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Protokół nr XX / 2016 
z sesji Rady Gminy Zblewo odbytej dnia 30 marca  2016r.  

 
 
Lista obecności Radnych w załączeniu do niniejszego protokołu. Ponadto udział w Sesji wzięli : Wójt 
Gminy Artur Herold, Sekretarz Gminy Daniel Szpręga, Skarbnik Gminy Hanna Puttkammer. Kierownik 
GOPS Anna Wojak. 
Sesja odbyła się Gminnym Ośrodku Kultury w Zblewie  Rozpoczęła się o  godz.16.05 
Obrady prowadził Przewodniczący Rady Gminy p.Leszek Burczyk. 
 
Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji: 
a) stwierdzenie prawomocności, 
b) zatwierdzenie porządku obrad. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia Gminy Zblewo ze Związku Gmin Wierzyca 
poprzedzone przedstawieniem protokołu prac komisji powołanej do opracowania analizy 
skutków związanych z ewentualnym wyjściem Gminy Zblewo ze Związku Gmin 
 „ Wierzyca” lub dalszym pozostaniem w tym związku.  

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016r.  
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2016-2027. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Zblewo nr XVIII/111/16 z dnia 

29 stycznia 2016r. w sprawie połączenia  Środowiskowego Domu Samopomocy Gminy 
Zblewo z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Zblewie.  

7. Zamknięcie sesji. 
 
Ad.1  
Przewodniczący Rady Gminy p.Leszek Burczyk otworzył XX sesję Rady Gminy Zblewo zwołaną  w 
trybie art.20 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  na wniosek Wójta Gminy.  
Wniosek w załączeniu do niniejszego protokołu.  
Przewodniczący  Rady Gminy stwierdził, że na 15 Radnych udział w sesji bierze 11 Radnych i Rada 
jest władna do podejmowania uchwał.  
Następnie Przewodniczący Rady Gminy powitał Panie i Panów  Radnych, Pana Wójta, Pana 
Sekretarza, Panią Skarbnik, Panią Kierownik GOPS i p. T.Majewskiego.  
Po odczytaniu porządku obrad  Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są uwagi  do 
przedstawionego porządku.  
Uwag nie zgłoszono i przyjęto porządek jednogłośnie. 
 
Ad.2 
Podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia Gminy Zblewo ze Związku Gmin Wierzyca poprzedzone 
przedstawieniem protokołu prac komisji powołanej do opracowania analizy skutków związanych z 
ewentualnym wyjściem Gminy Zblewo ze Związku Gmin „ Wierzyca” lub dalszym pozostaniem w tym 
związku.  
Wnioski z prac Komisji w załączeniu do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że była powołana kilka miesięcy temu spośród Radnych 
komisja po to, żeby przeanalizować możliwości i skutki ewentualnego wystąpienia Gminy Zblewo lub 
pozostania w Związku Gmin Wierzyca i poprosił o przedstawienie analizy z prac Komisji. 
Radna p.S. Cherek – Przewodnicząca powołanej Komisji poinformowała, ze  Komisja została 
powołana Uchwałą Nr XVI/83/2015 z dnia 2 grudnia 2015r. w sprawie powołania komisji do 
opracowania analizy skutków związanych z ewentualnym wyjściem Gminy Zblewo ze Związku Gmin 
Wierzyca lub dalszym pozostaniem w tym związku. W skład Komisji weszli : Stanisława Cherek, 
Leszek Burczyk, Marcin Jankowski, Maciej Kubik, Krzysztof Surówka. Podstawą prawną działania 
Związku Gmin Wierzyca jest Statut Związku Gmin Wierzyca – obwieszczenie Wojewody Pomorskiego 



2 
 

z dnia 22 listopada 2012r, który stanowi rodzaj umowy między Wierzycą, a gminami członkowskimi. 
Wystąpienie ze Związku zgodnie z zapisami Statutu może nastąpić w trzech przypadkach, czyli: 
wystąpienie uczestnika ze Związku, usunięcie uczestnika ze Związku, likwidacja Związku. Ponieważ 
ten trzeci przypadek nie jest brany pod uwagę, dwa pozostają i naszym zadaniem jest uzasadnienie, 
kiedy może uczestnik ze związku wystąpić.  Zgodnie z § 25 Statutu uczestnik występuje ze Związku 
poprzez przedłożenie Związkowi stosownej uchwały Rady Gminy, z zachowaniem 6 miesięcznego 
okresu wypowiedzenia ze skutkiem na 31 grudnia danego roku. Przeanalizowaliśmy powody dla 
których  gminie Zblewo trudno jest partnerować dalej pozostałym gminom w Związku. Konsekwencje 
zapewne podejmując uchwałę  będziemy musieli ponieść i musimy być tego świadomi. Niezależnie od 
przyczyn pozbawienia gminy statusu uczestnika Związku Gmin Wierzyca powstaje zobowiązanie do 
pokrycia  strat powstałych do dnia opuszczenia Związku oraz składek, których wymagalność zapadła 
do dnia wystąpienia lub usunięcia ze Związku. Zważywszy na fakt, że umowa została zawarta 
pomiędzy Sitą  sp. z o.o.  Związkiem nie zaś z gminami ten związek tworzącymi, po ewentualnym 
wystąpieniu ze Związku umowa nie wiąże gminy Zblewo i to na niej spoczywać będzie ponownie 
obowiązek realizacji zadania w postaci zapewnienia wywozu odpadów z gminy. To są ewentualne 
konsekwencje. Nasza wola też taka jest i jeżeli będziecie  Państwo skłonni przegłosować ewentualne 
wyjście ze Związku  Gmin Wierzyca to dla nas ewentualnie będą następujące korzyści, gdy 
przejmiemy  z powrotem swoje obowiązki: 

a) uszczelnienie system oraz pełna kontrola nad systemem śmieciowym, 
b) przeprowadzenie przetargu na wywóz odpadów wg własnych zasad np. ryczałt, 
c) możliwość startu w przetargu większej ilości firm ( mniejsze podmioty), 
d) rozważenie wariantu wyłączenia z systemu przedsiębiorców, 
e) uzyskanie lepszych proporcji śmieci selektywnych w stosunku do zmieszanych, z 

morfologii śmieci wynika, że selektywnych jest ok.40%, a zmieszanych 60%, 
f) wdrożenie ewentualnie nowego systemu, ale to praca przed nami po podjęciu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy wszyscy Radni byli wczoraj obecni na spotkaniu? 
Radna p,S. Cherek odpowiedziała, że wszyscy tutaj obecni byli na wczorajszym spotkaniu.  
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że wczoraj  była okazja do zadawania pytań osobom, 
które przerabiają samodzielne obsługiwanie i  odbiór odpadów od kilku lat  z sukcesem. Tam opłaty są 
dużo niższe.  
Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały.   
Radni podjęli w/w uchwałę jednogłośnie.  
Uchwała Nr XX/136/16 w sprawie wystąpienia Gminy Zblewo ze Związku Gmin Wierzyca w załączeniu 
do niniejszego protokołu.    
 
Ad.3 
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016r.  
Pani Skarbnik poinformowała,  że do otrzymanego materiału przez Radnych będzie jeszcze jedna  
zmiana. Został podpisany aneksu  do umowy na dofinansowanie dużej kanalizy i gmina otrzyma 
jeszcze dofinansowanie do tej kanalizy w kwocie 865 tys. zł. po stronie dochodów i 86.155zł  jeszcze 
ze  zwrotu  vat-u  za 2015r. O 21 tys. zostały zwiększone udziały gmin, ale o 193.545 zł subwencja 
oświatowa została    zmniejszona i   2.520zł – szkoła w Pinczynie napisała projekt i otrzymała 
dofinansowanie w wysokości 2.520zł.To daje razem dochodów 782.386zł. Po stronie wydatków :  
- 63.900 to  są pieniądze, 400.000zł było zaplanowane na zwrot odsetek do Urzędu 
Marszałkowskiego, myśmy te odsetki już zwrócili  i zostało to rozliczone i zostało 63.900 zł i można te  
pieniądze już zagospodarować. Następnie 424.000zł jest dołożone do dróg, ale będzie tam 404.000zł, 
a 20.000zł będzie przeznaczone na dalszy remont remizy OSP. Na ostatniej sesji było 80 tyś, a teraz 
jeszcze 20 tyś.  Do oświaty zmniejszenie w związku z tym, że została zmniejszona subwencja i jest 
zmniejszenie, ale jest i zwieszenie o 41.000zł na remont, na  przystosowanie pomieszczeń w szkole w 
Bytoni do oddziałów przedszkolnych. 200.000zł na śmieci, to jest na razie podzielone na różne 
paragrafy, skoro wychodzimy z Wierzycy, są między innymi zaplanowane środki na wynagrodzenie.  
250.000zł jeszcze do inwestycji, naszej hali i to daje kwotę 782.000zł. Ta uchwała jest taka jaką  
Radni dostali tylko te 20.000zł do straży jest dołożone. 
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Radny p.R.Rambowski  zapytał, czy teraz dostaną 100 tys.? 
Pani Skarbnik odpowiedziała, że tak, bo na poprzedniej sesji było 80.000zł. i na inwestycje teraz 
będzie 404.659zł. 
Wójt Gminy dodał, że to są dołożone środki do tych, które już są w budżecie. 
Pani Skarbnik poinformowała jeszcze, że dotacja  na GOPS została obcięta o 700.000zł, najwięcej na 
sekcję rodzinną. 
Za podjęciem uchwały głosowali wszyscy Radni. 
Uchwała Nr XX/137/16 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016r. w załączeniu do niniejszego 
protokołu. 
 
Ad.4 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2016-2027. 
Pani Skarbnik wyjaśniała, że w przedsięwzięciach zmienia się tak, że na halę jest dołożone 250.000zł, 
na minus 700.000 dotacji, generalnie kwoty dochodów i wydatków się zmieniają, są dostosowane do 
zmian w budżecie.  
Za podjęciem uchwały głosowało 10 Radnych ( 1 Radny nieobecny podczas głosowania).  
Uchwała Nr XX/138/16 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2016-2027 w 
załączeniu do niniejszego protokołu.  
 
Ad.5 
Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu. 
Pani Skarbnik wyjaśniła, że ta uchwała jest potrzebna aby wszcząć procedurę zaciągnięcia kredytu, 
nic nowego to  nie jest. 
Radny p.R.Rambowski zapytał, czy to jest ten kredyt w wysokości 1.600.000zł? 
Pani Skarbnik odpowiedziała, że tak. 
Za podjęciem uchwały głosowało 11 Radnych. 
Uchwała Nr XX/139/16 w sprawie zaciągnięcia kredytu w załączeniu do niniejszego protokołu. 
 
Ad.6 
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Zblewo nr XVIII/111/16 z dnia 29 stycznia 
2016r. w sprawie połączenia  Środowiskowego Domu Samopomocy Gminy Zblewo z Gminnym 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Zblewie.  
p.A.Wojak wyjaśniła że to jest dopełnienie formalności, był uchwalony statut połączonej jednostki na 
sesji w dniu 29 stycznia. Na sesji w marcu zostało zlecone zadanie „500+”do wykonywania przez 
GOPS i musi to zadanie być dopisane do statutu, który uprawomocnił się po ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego.  Stąd ta uchwała o dopisaniu kolejnego zadania, czyli 
„500+”. 
Za podjęciem uchwały głosowali wszyscy Radni. 
Uchwała Nr XX/140/16  w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Zblewo nr XVIII/111/16 z dnia 29 
stycznia 2016r. w sprawie połączenia  Środowiskowego Domu Samopomocy Gminy Zblewo z 
Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Zblewie w załączeniu do niniejszego protokołu. 
 
Radny p.M.Kubik  podziękował Radnej p,.Stanisławie Cherek za ogrom prac włożonych w pracę tej 
komisji, bo  jako przewodnicząca zarządzała tym wszystkim.   
Radna p.S. Cherek dziękując poinformowała,  że  świetnie jej się pracowało z Radnymi. Podziękowała 
za wsparcie, które  otrzymywali  od p.Puttakammer, od p.Męczykowskiego.  Dodała, że prawdziwa 
praca dopiero się zacznie. To opracowanie to było stwierdzenie faktów, policzenie tego co było już 
podane. Musimy stworzyć nowy system od podstaw, wracamy jakby do korzeni z tym,  że jak to ma 
być taniej dla nas wszystkich, to musimy stworzyć normalny system. Musimy się nauczyć prawdziwie 
segregować śmieci, zarabiać na nich i wtedy będzie taniej, nie sądzę żeby w tym roku i przyszłym, ale 
za trzy lata mam nadzieję, że ta praca da efekty.  
Wójt Gminy podziękował całej komisji za zaangażowanie, za wsparcie pracowników Urzędu, Pana 
Sekretarza. Dodał, że optymistycznie podchodzi do tej sprawy, bo te wszystkie  wątpliwości  które 
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mają miejsce to można je dosłownie dotknąć. Jeśli 300 zł jest za tonę odpadów zmieszanych, a 
selektywnych jest 12,50zł, czyli widać jaki zysk można tutaj uzyskać w Starym Lesie. Te 10 mln w 
bilansie to jest coś nieprawdopodobnego i tak naprawdę w tym jednym aspekcie żeby tą kontrolę 
zachować na tym punkcie zbiorczym. Ja nie wierzę w to co mi mówią, przewoźnikowi na tym zależy i 
Zakładowi w Starym Lesie na  tym zależy, żeby tych zmieszanych było jak najwięcej.   Moi koledzy 
wszyscy selekcjonują śmieci i taki stosunek jest nieprawdopodobny. Ja uważam, że to jest trafna  
decyzja i dziękuję za wsparcie, za współpracę, Pani Stasia się tutaj całkowicie zaangażowała. Myślę, 
że tych wariantów  rozwiązania będzie wiele, będziemy musieli wybrać ten właściwy, właściwą drogę, 
która powinna być najprostsza. Mamy wzory, zaprosiłem Pana Wójta z Dziemian, ze Stężycy, bo tam 
problemów śmieciowych  nie ma. Tam ściągalność jest 95%, a u nas wysokość ściągalności jest po 
prostu niedopuszczalna. Boję się  pewnej batalii, jak to będzie odebrane przez Związek Gmin 
Wierzyca, natomiast idziemy   z mieszkańcami i dla mieszkańców i to jest jedyna słuszna zasada.  
Radny p.J.Czubek zapytał, kto już wystąpił ze Związku? 
Przewodniczący Rady Gminy odpowiedział, że parę dni przed nami  wystąpiła gmina Liniewo. 
Wójt Gminy dodał, że na pewno Przywidz, bo takie rozmowy były prowadzone, na pewno musi 
wystąpić Lubichowo bo w tym sektorze to się nie uchowa. Z tego co wiem, to występują dopiero  w 
kwietniu, a marzec jest taką barierą wystąpienia. Niektóre  gminy planują to zrobić dopiero w miesiącu 
kwietniu. 
Radna p.S Cherek poinformowała, że będzie oczywiście opór ze strony Związku Gmin  Wierzyca  i 
musi być bo to jest biznes.  Musimy się z tym liczyć, że tak po prostu będzie,  muszą zareagować bo 
gminy będą uciekać w ten sposób, bo ludzie umieją liczyć i zmiana składu powoduje zmianę w 
statucie, a komisja statutowa jest już powołana 28 września, więc teraz mają powód do pracy. 
Chciałabym, aby nasza uchwała mobilizowała nas do pracy, bez względu na to co będzie robić 
Wierzyca, bo Wierzyca musi na to reagować, bo jesteśmy jeszcze w Związku. 
Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że wykonanie tej uchwały polega na tym,  że do końca 2016r. 
jesteśmy w Związku i realizowana jest umowa przez wybranego wykonawcę i  z tym wszystkim 
ponosimy koszty jeżeli będzie wynik  finansowy nadal ujemny to będziemy musieli dopłacić do 
działalności Związku.  Ja uważam i chcę się przychylić do oceny Przewodniczącej tej komisji, bo 
Przewodnicząca tej komisji nie dosyć, że wzięła na siebie obowiązek przewodnictwa, czy koordynacji 
to na dodatek w moim odczuciu była najbardziej obciążona pracą.  
Wójt Gminy poinformował, że będzie potrzebna komisja do spraw  wprowadzenia nowego systemu i  
zaproponował, aby Radni wybrali spośród siebie osoby, które by się tym zajęły. Pani Stasia mogłaby 
znowu przejąć przewodnictwo tej komisji. To zależy jednak już od państwa Radnych.   
Radna p.S Cherek  poinformowała, że przyjmuje oczywiście propozycję, ale co do przewodnictwa to 
woli męskie ramię. Dodała, że to co widziała w Związku Gmin Wierzyca to woła o pomstę do nieba i to 
są emocję, dlatego przewodniczyć tej komisji powinien  mężczyzna, a ona chętnie pomoże. 
Stworzymy nowy system, który musi zadziałać, bo robimy to dla nas.  
 
Ad.7 
Zamknięcie sesji. 
Wobec wyczerpania porządku obrad, o godz. 16.37, Przewodniczący Rady Gminy zamknął XX sesję 
Rady Gminy Zblewo. 
Integralną częścią protokołu  jest płyta CD oznaczona: „XX sesja – 30.03.2016r.”.  
 
 Protokółowała 
A.Zalewska       Przewodniczący Rady Gminy   
 
         Leszek Burczyk  
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